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CODIGO = NOMBRE
1 ACTIVOS
13 CUENTAS POR COBRAR
1311 CONTRIBUCIONES TASAS E
e INGRESOS NO TRIBUTARIOS
131102 | MULTAS Y SANCIONES
13.11.02 | MULTAS Y SANCIONES
131108 | INTERESES
131103 | INTERESES
16 PROPIEDADES, PLANTA Y
: EQUIPO
1.6.40 EDIFICACIONES
164002 | OFICINAS
164002 | OFICINAS
1.6.70 EQUIPOS DE COMUNICACION Y
o COMPUTACION
167002 | EQUIPO DE COMPUTACION
167002 | EQUIPO DE COMPUTACION
OTROS EQUIPOS DE
167090 | COMUNICACION Y
COMPUTACION
OTROS EQUIPOS DE
167090 | COMUNICACION Y
COMPUTACION
19 OTROS ACTIVOS
19005 BIENES Y SERVICIOS
> PAGADOS POR ANTICIPADO
190501 | SEGUROS
19.0501 | SEGUROS
1.9.08 RECURSOS ENTREGADOS EN
e ADMINISTRACION
190801 | ENADMINISTRACION
190801 | ENADMINISTRACION
1.9.70 ACTIVOS INTANGIBLES
197007 | LICENCIAS
197007 | LICENCIAS
197008 | SOFTWARES

CLASIFICACION
VARIACION

DETALLE 1

DETALLE 1

DETALLE 1

DETALLE 1

DETALLE 1

DETALLE 1

DETALLE 1

DETALLE 1

DETALLE VARIACION

N/A

N/A

N/A

El saldo de esta al realizado en el mes de noviembre de 2022, Segun acuerdo de pago No 001
celebrado entre la Unidad Adm\mslratlva Especial de Organizaciones Solidarias y Luis Eduardo Otero Coronado el dia 05 de agosto de
2021y que corresponde a los numerales 2 y 3 de los valores pendientes por pagar para la vigencia 2022 establecidos en dicho
acuerdo, por concepto de sancion disciplinaria interpuesta en fallo de segunda instancia emitido por la Procuraduria General de la
Nacién.

El sado de esta al de intereses col a 52 dias de mora con corte a marzo de 2022
por incumplimiento en lo establecido en el acuerdo de pago numeral 2. el deudor pagara a la entidad ($11.927.796) dentro de los cinco
(5) primeros dias habiles del mes de febrero de 2022 en cualquler caso en el que el deudor no cancele la totalidad de las sumas
establecidas en el presente documento y en las fechas en mora y debera pagar en favor de la entidad los
intereses moratorios a la tasa maxima legal vigente.

N/A

N/A

Comparando el primer trimestre de 2022 Vs 2021, se presenta un aumento por valor de $128.015.858.35, los cuales corresponden al
mayor valor contabilizado al inmueble por las actividades ejecutadas mediante el contrato 098 de 2021

N/A

Comparando el saldo de esba subcuenta del primer trimestre de 2022 vs el de 2021 se presenta un aumento de $78.488.910,67 los
cuales corresponden a e en los meses de de bienes tales como un servidor de red,
ampliacion del sistema de almacenamiento y algunos repuestos adquiridos en los meses de noviembre y diciembre de 2021 para
mejorar la funcionalidad de algunas impresoras, $-40.764.823 correspondientes a reclasificaciones de 19 bienes con su respectiva
depreciacion acumulada, y el ingreso de la CPU por reposicion por valor de $ 9.980.000

Comparando el saldo de esta subcuenta con el primer trimestre de 2022 vs el de 2021 se presenta un aumento de $130.546.936, los
cuales corresponden a adqulslc\ones realizadas en los meses de octubre y diciembre de 2021, de switch de red Access point, discos
duros externos; y 1 de 22 bienes inicialmente en las de equipo de co y en equipo de
computacion por valor de $ 46.326.334 que de acuerdo a reporte del Grupo de Gestion It se iné esta

con su respectiva depreciacion acumulada.

N/A

N/A

Se presenta un aumento de $23.726.206 comparado con el primer trimestre de 2021, por la contabilizacion del pago de las polizas de
seguro de la entidad realizado en el mes de septiembre de 2021, cuya cobertura inicio el 29 de junio de 2021 hasta el 03 de octubre de
2022 por valor de $102.178.875; asi como la adquisicion de los SOAT realizado en diciembre de 2021, que tienen una vigencia hasta el
20 de diciembre de 2022 por $1.568.000, y las amortizaciones causadas desde abril de 2021 hasta marzo de 2022 por un valor de
(-$80.020.669).

N/A

Comparando el saldo de esta subcuenta con el primer trimestre de 2022 vs el de 2021 se presenta una disminucion por valor de
$112.119.623, segun lo reportado en el mes de febrero de 2022, ya que segun lo establecido en acta liquidacién del contrato de
financiamiento de recuperacion contingente No. 0012-2014 suscrito entre fiduciaria la previsora s.a. actuando como vocera y
administradora del fondo nacional de financiamiento para la ciencia, Ia tecnologia y Ia innovacion, fondo Francisco José De Caldas y Ia
Ci Politécnico Regional De on Superior. indican que se debe liberar el valor de $112.119.623

N/A

La ia por valor de $53.229.323, a un aumento generado frente al primer trimestre de 2021 debido a las
adquisiciones reallzadas en la vwgencla 2021 para la renovacnon y actualizacién del licenciamiento de seguridad informatica con el fin
de optimizar el e la I de la entidad y el licenciamiento de windows server para la
implementacion de software de némina.

Se presenta un aumento en comparacién del primer trimestre de 2021, por valor de $139.418.000 detallado asi: correspondiente a los

http://www.chip.gov.co/schip rt/12700000273K701701010320221651260033884.html
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Nivel

VALOR
VARIACION
(PESOS)(Pesos )

465581063.02

24275725.00
24275725.00

23855592.00
23855592.00
420133.00

420133.00

337051432.02

128015585.35

128015585.35

128015585.35

209035846.67

78488910.67

78488910.67

130546936.00

130546936.00

104253906.00
23726206.00

23726206.00

23726206.00

-112119623.00

-112119623.00
-112119623.00

192647323.00

53229323.00
53229323.00

139418000.00

29/04/2022
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CODIGO  NOMBRE
2.5.11.04 VACACIONES
251105 | PRIMA DE VACACIONES
251105 | PRIMA DE VACACIONES
3 PATRIMONIO
a1 PATRIMONIO DE LAS
- ENTIDADES DE GOBIERNO
3100 RESULTADOS DE EJERCICIOS
A ANTERIORES
UTILIDADES O EXCEDENTES
310901 1 scumuLADOS
UTILIDADES O EXCEDENTES
310901 1 scumuLADOS
PERDIDA O DEFICITS
310902 1 AcUMULADOS
PERDIDA O DEFICITS
3109021 AcUMULADOS
4 INGRESOS
. OPERACIONES
g INTERINSTITUCIONALES
47.05 FONDOS RECIBIDOS
470508 | FUNCIONAMIENTO
470508 | FUNCIONAMIENTO
4.7.05.10 INVERSION
4.7.05.10 INVERSION
48 OTROS INGRESOS
48.08 INGRESOS DIVERSOS
COMPENSACION O
480839 | INDEMNIZACION PROCEDENTE
8 DE TERCEROS POR
ELEMENTOS DETERIORADOS
COMPENSACION O
480839 | INDEMNIZACION PROCEDENTE
8 DE TERCEROS POR
ELEMENTOS DETERIORADOS
5 GASTOS
5.1 DE ADMlN_lSTRAClON Y
: OPERACION
5.1.11 GENERALES
511109  GASTOS DE DESARROLLO
51.11.09  GASTOS DE DESARROLLO
511127 | PROMOCION Y DIVULGACION
511127 | PROMOCION Y DIVULGACION
51.11.79 = HONORARIOS
51.11.79 | HONORARIOS
5120 IMPUESTOS,

CONTRIBUCIONES Y TASAS

CLASIFICACION
VARIACION

DETALLE 1

DETALLE 1

DETALLE 1

DETALLE 1

DETALLE 1

DETALLE 1

DETALLE 1

DETALLE 1

DETALLE 1

DETALLE 1

DETALLE VARIACION

Se presenta un aumento en comparacion del primer trimestre de 2021 por valor de $54.880.596, debido al incremento salarial,
establecido en el decreto No. 473 del 29 de marzo de 2022, teniendo en cuenta cada uno de los conceptos para el calculo de todos los
devengos de cada uno de los funcionarios y que tienen derecho por el descanso remunerado equivalente a quince dias hébiles
después de haber laborado durante un afio, asi como también de acuerdo al valor acumulado proporcional al servicio prestado por
cada uno de los funcionarios de planta de la entidad con corte 31 de marzo de 2022, segiin lo reportado por el Grupo de Gestién
Humana en la liquidacion de beneficios a empleados

Se presenta un aumento en comparacion del primer trimestre de 2021 por valor de $30.893.465, debido al incremento salarial,
establecido en el decreto No. 473 del 29 de marzo de 2022, que corresponde al calculo del valor acumulado proporcional al servicio
prestado por los funcionarios activos de la entidad a corte 31 de marzo de 2022, por concepto de auxilio econémico que percibe el
empleado, equivalente a quince dias de salario calendario, con el fin de que dlsponga de mas recursos para disfrutar de su periodo de
descanso, segun lo reportado por el Grupo de Gestion Humana en la 6n de

N/A

N/A

N/A

Comparando el primer trimestre de 2022 Vs 2021 se presenta una disminucién por valor de $1 12 119 623 como efecto de \a
contrapartida de la reduccion del saldo de la subcuenta 190801 de recursos el ito
realizado en el mes de marzo de 2019, seglin mesa de trabajo realizada con el PA Fondo Francnsco José de Caldas Fiduprevisora
S.A, en la que se defini6 que este saldo a recursos no del convenio No 057 de 2012
celebrado entre la Unidad Administrativa Especial de Organizaciones Solidarias, el Departamento Administrativo de Ciencias,
Tecnologia e Innovacién Colciencias y el Fondo Nacional de Financiamiento para Ia Ciencia, la Tecnologia y la Innovacién Francisco
Jose de Caldas y que de acuerdo a lo informado en el mes de febrero de 2022 y seg(n acta li 6n del contrato de fi

de recuperacion contingente No. 0012-2014 suscrito entre Fiduciaria la Previsora S.A. actuando como vocera y administradora del
Fondu Naclona\ De Flnanclam\enlo Para La Ciencia, La Tecnologia Y La Innovacién, Fondo Francisco José De Caldas Y La
Regional De ion Superior. indican que se debe liberar el valor de $112.119.623

Con respecto al primer trimestre de 2022 frente a 2021 se presenta una variacion de -$147.138.785 originada basicamente en el
resultado del ejercicio por el mismo valor, generando una perdida por los gastos recurrentes de deterioro, depreciacién, amortizaciones
a 31 de diciembre de 2021

N/A

N/A

N/A

Se presenta un aumento de este trimestre en comparacion con el de 2021 por valor de $60.300.703, como resultado de los recursos
que recibe la Unidad de la Direccion del Tesoro Nacional DTN para atender los gastos de funcionamiento, (Viaticos, gastos de némina,
pago de retenciones de ica de cuentas por pagar 2021, servicios publicos, pagos a contratistas, entre otros gastos).

Se presenta un aumento de este trimestre en comparacion con el de 2021 por valor de $1.804.531.272, equivalente a un 88% para
atender los gastos de inversion y cumplir con la misién de Ia entidad que tiene la tarea el fomento y el fortalecimiento de las
organizaciones solidarias en Colombia ivas, fondos de es mutuales, es,
corporaciones, organismos comunales y grupos de voluntariado).

N/A

N/A

El saldo de esta ala de la CPU Workstation hp z440 2,1 la cual presento un dafio y el tercero
uniples SAS con quien se habia adquirido este producto en la vigencia 2017 realizo la reposicion Workstation hp z4 mt 4ru21 por
garantia por valor de $9.980.000

N/A

N/A

N/A

Esta subcuenta presenta un aumento en comparacion del primer trimestre de 2021 por valor de ($1.750.625.277); en primer lugar
porque para la vigencia 2022 los convenios fueron suscritos en el mes de enero y de acuerdo a su ejecucion los pagos empezaron
desde el mes de febrero, de los cuales ala fecha se le han realizado primeros pagos cor al20% a9 de
acuerdo a los informes financieros or los supervisores y a las alli y que fueron clasificadas como
gastos de desarrollo, a diferencia de 2021 que fue hasta el mes de marzo se empezaron hacer pagos de 4 convenios.

El saldo de esta subcuenta corresponde a los gastos mcumdus en el mes de marzo de 2022, a través de la ejecucion de contratos de

de servicios profesionales, para la ) o de la imagen del sector solidario y de la
unidad especial de izaci solidarias, la di 6 Ias de ia solidaria y la gestién de la
Uaeos, que comparandolos con la vigencia 2021, fueron contabilizados a partir del mes de abrll

Para este primer trimestre de 2022 Vs 2021 se presenta una variacion de $103.730.333 equivalente al 80% esto generado por el
niimero de contratistas profesionales que tiene Ia entidad para el apoyo en la misionalidad y en Ia ejecucién de convenios y cubrimiento
a nivel nacional en los diferentes departamentos.

N/A

http://www.chip.gov.co/schip rt/12700000273K701701010320221651260033884.html

Page 2 of 3

VALOR
VARIACION
(PESOS)(Pesos )

54880596.00

30893465.00
30893465.00

-259258407.65

-259258407.65
-259258407.65

-112119623.00

-112119623.00

-147138784.65

-147138784.65

1874811975.00
1864831975.00

1864831975.00

60300703.00
60300703.00

1804531272.00
1804531272.00

9980000.00

9980000.00

9980000.00

9980000.00

1842113610.00
1842113610.00

1878255610.00

1750625277.00
1750625277.00
23900000.00

23900000.00

103730333.00

103730333.00

-36142000.00

29/04/2022
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CODIGO

5.1.20.01

5.1.20.01

9.1.20

9.1.20.04

9.1.20.04

9.1.20.90

9.1.20.90

CLASIFICACION

NOMBRE VARIACION

IMPUESTO PREDIAL
UNIFICADO

IMPUESTO PREDIAL

UNIFICADO DETALLE1

CUENTAS DE ORDEN
ACREEDORAS

PASIVOS CONTINGENTES

LITIGIOS Y MECANISMOS
ALTERNATIVOS DE SOLUCION
DE CONFLICTOS

ADMINISTRATIVOS

ADMINISTRATIVOS DETALLE 1

OTROS LITIGIOS Y
MECANISMOS ALTERNATIVOS
DE SOLUCION DE CONFLICTOS

OTROS LITIGIOS Y
MECANISMOS ALTERNATIVOS
DE SOLUCION DE CONFLICTOS

DETALLE 1

DETALLE VARIACION

Comparando el primer trimestre de 2022, se presenta una disminucion de $36.142.000 equivalente al 91%, ya que para la vigencia
2022 en el mes de marzo por disponibilidad de PAC solo se pudo realizar una parte del pago del impuesto predial, correspondiente a
los 0s en cuanto a lo cor i a las oficinas su pago seré realizado en el mes de abril por $33.943.000 acogiéndonos al
descuento por pronto pago.

N/A

N/A

N/A

Para este trimestre se evidencia un aumento por valor de $802.052.732 frente a 2021, correspondiente al Ingreso de un proceso en el
mes de octubre de 2022, cuya pretension ascendia a $ 99.110.890 y que de acuerdo a los valores ajustados como resultado de las
variaciones que presenta la tasa Tes publicada por el Banco de la Republica con corte a 31 de marzo de 2022, segun la calificacion y
valoracion realizada a cada uno de los procesos realizados por la Oficina Asesora Juridica y segtn la Plantilla de ayuda para el célculo
de la provision contable para procesos judiciales, sugerida y parametrizada a partir de la resolucién 353 de 2016 de la Agencia
Nacional de Defensa Juridica del Estado publicada en la pagina de EKOGUI y que es informada mediante conceptos mensuales por
dicha oficina

Para este trimestre se evidencia un aumento por $11.275.335.299 equivalente al 10%, frente al primer trimestre de 2021, ya que fue
justado su valor como resultado de las variaciones que presenta la tasa Tes publicada por el Banco de la Republica, segun la
calificacion y valoracion realizada por la Oficina Asesora Juridica con corte a 31 de marzo de 2022m a un proceso registrado en esta
subcuenta, segtn la Plantilla de ayuda para el calculo de la provisién contable para procesos judiciales, sugerida y parametrizada a
partir de la resolucion 353 de 2016 de la Agencia Nacional de Defensa Juridica del Estado publicada en la pagina de EKOGUI y que es
i mediante por dicha oficina
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VALOR
VARIACION
(PESOS)(Pesos )

-36142000.00
-36142000.00

12077388031.00

12077388031.00
12077388031.00

802052732.00

802052732.00

11275335299.00

11275335299.00

29/04/2022



